Совет депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
сорок восьмой сессии
(пятого созыва)

 от 26.06.2019 г.                                                                         	№  21

с. Заречье

О  проекте внесении изменений и дополнений в Устав Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАРТАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕШИЛ:
  1.Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бюллетень Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации в сети «интернет».

   Приложение: муниципальный правой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                            Д.В. Чубаров

Приложение к решению сорок восьмой сессии
Совета депутатов Тартасского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]пятого созыва от 26.06.2019 № 21

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО  АКТА

О внесении изменений и дополнений в Устав
Тартасского сельсовета Венгеровского района
Новосибирской области

1. Статья 8. Муниципальные выборы.
1.1. Часть 5 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
" 5. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства  по одному многомандатному избирательному округу, включающему в себя всю территорию Тартасского сельсовета. Количество распределяемых мандатов в многомандатном избирательном округе равно установленной численности Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос."
          2. Статья 19. Полномочия Совета депутатов.
          2.1. В п. 19 слова " осуществление контроля за их соблюдением" исключить.
          3. Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения.
         3.1. В ч. 2 слова " высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)" заменить на "Губернатора Новосибирской области".
         4. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
         4.1. Часть 6 исключить.
         5. Статья 32. Полномочия администрации
         5.1. П. 24 исключить.
         6. Статья 33. Избирательная комиссия Тартасского сельсовета
         6.1. Ч. 3 дополнить абзацем следующего содержания
"Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования."
6.2. п. е) части 6 изложить в новой редакции:
"е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования;"
6.3.пункт е.1) части 6 утратил силу;
6.4. пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции:
" обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;"